
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZI INTERVENTI ALLE PERSONE E SVILUPPO SOCIALE
 

                                                                                        NR. 693

                                                                                       DEL 16-11-2017

OGGETTO: SERVIZIO TRASPORTO HANDICAP: ANNO 2017. -
Integrazione Impegno di Spesa per Trasporto Studenti.

SERVIZI: ǲSVILUPPO SOCIALE, BIBLIOTECA E CULTURA; INTERVENTI ALLE PERSONEǳ

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Considerato che con la propria determinazione n. 894/266 del
23.12.2016, si è approvata la convenzione con la Croce Verde P. A.
di Porcari, per l’anno 2017, a seguito di regolare gara tramite il
Sistema Telematico di Acquisto Enti RTRT del sistema START della
Regione Toscana;

Considerato che nel corso del corrente anno, sono stati e vengono
richiesti servizi aggiuntivi rispetto a quelli di cui all’incarico sopra
specificato alla Croce Verde P. A. di Porcari, così, per esempio per
un trasporto di disabile   F.G. al centro Peter Pan di S.Anna Lucca,
nell’ambito di un progetto predisposto dal competente servizio
dell’Asl Nord Ovest;

Preso atto che la Provincia di Lucca ha provveduto a liquidare il
trasporto scolastico relativo agli studenti disabili che frequentano le
scuole secondarie di secondo grado, di propria competenza, per gli
anni scolastici 2016/2017 e 2017/2018, per cui una somma di €



3.000,00 può essere destinata al finanziamento di questi servizi
aggiuntivi, ad incremento dell’incarico di cui sopra citato;

Preso atto che il Consiglio Comunale con la deliberazione n. 31 del
26/04/2017, esecutiva, ha approvato la variazione di bilancio n. 2,
in cui si prevedeva un aumento di stanziamento al capitolo di
bilancio parte spesa n. 6171/0 “Servizio trasporto handicap” del
bilancio c.e.;

Stabilito di impegnare, a favore della Croce Verde P. A. di Porcari,
la cifra di € 3.000,00 sul capitolo di spesa n. 6171/0 “Servizio
trasporto handicap” del bilancio 2017;

Dare atto che la presente spesa viene a scadenza nell’esercizio 2017;

Stabilito il CIG è il n. ZA41C77B4F;

Dare atto che il presente atto rispetta la dovuta pubblicazione sul
sito nell’apposito spazio “articolo 37 del D.Lg.  n. 33/2013
Amministrazione aperta”;

Dare atto, per quanto di competenza in riferimento al PEG
assegnato e salvo verifica da parte del Servizio Finanziario, che, ai
sensi dell’articolo 183, comma 8 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. –
TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di
spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza
pubblica in materia di “pareggio di bilancio”;

Visto il Regolamento delle Determinazioni del personale di area
approvato con la deliberazione di Giunta Comunale n. 312 del
14.06.1997;

Visti:
La Legge n. 149 del 28.03.2001;

Il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;



Visto l’articolo 3 del DL n. 174/2012, convertito con

modifiche dalla Legge n. 213 del 07.12.2012;
Il vigente statuto comunale;

Il vigente regolamento degli uffici e dei servizi;

La nomina sindacale decreto n. 9 del 13.07.2017;

DETERMINA:

Di incrementare, per le motivazioni ben espresse in premessa,1.
di € 3.000,00 l’incarico con la Croce Verde P. A. di Porcari;

Di impegnare, per le motivazioni in premessa, la spesa di €2.
3.000,00, verso la Croce Verde P. A. di Porcari (Lu), per il
finanziamento di servizio di trasporto disabili, aggiuntivi
rispetto all’incarico affidato con la propria determinazione n.
894/266 del 23.12.2016, esecutiva, per l’anno 2017;

Di assumere, per le motivazioni in premessa, un impegno di3.
spesa di € 3.000,00, verso la Croce Verde P. A. di Porcari (Lu),
sul capitolo di bilancio parte spesa n. 6171/0 “Servizio
trasporto handicap” del bilancio 2017 – Centro di Costo:
2.2.0.3; Codice SIOPE: 1332; Anno di Competenza Economica
2017 – PIANO DEI CONTI FINANZIARIO: U.1.03.02.15.002;

Il CIG è il n.  ZA41C77B4F;4.

Di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata5.
ai fini della trasparenza in base all’articolo n. 26 del Decreto
Legislativo n. 33/2013 “Amministrazione aperta”;

Di dare atto che la presente spesa viene a scadenza6.
nell’esercizio 2017;



Di rinviare la liquidare a successivi atti, dietro presentazione7.
di regolare fattura.

Porcari (Lu), lì 14.11.2017.

                                                               IL FUNZIONARIO
RESPONSABILE.
                                     (Dott. Roberto Massoni).

Il Responsabile di Servizio
(Dott. Roberto Massoni)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto 2000,
n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.

IMPUTARE la somma di €     3.000,00

- al Cap. nr.      61710, SERVIZIO DI TRASPORTO DISABILI, (codice di
riferimento 12.02-1.03.02.15.003) del Bilancio 2017, con impegno/sub
impegno n.  1024/  per €       3.000,00 che offre adeguata disponibilità;

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

Rag. Giuliana Maria Lera

Documento sottoscritto con firma digitale si sensi del D. Lgs. n. 82/2005

Porcari, 17-11-2017


